Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de agosto de 2025 Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739E96D96C01B2F2D99A8398ECCC6E8

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 011-2025 - ÓCULOS DE GRAU.

• EXTRATO DE CONTRATO 112-2025 - SALENE.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739E96D96C01B2F2D99A8398ECCC6E8

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Credenciamento

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

PARA FINS DE CREDENCIAMENTO
O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, no uso da competência que lhe outorga o art. 74 da Lei
nº 14.133/2021, torna público a ratificação do Ato da Inexigibilidade de Licitação por Credenciamento,
conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, vem formalizar a
INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para contratação de pessoa jurídica ou física
para fornecimento de óculos de grau, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Caatiba-Ba, com o licitante credenciado com base na planilha anexa, de acordo ao Edital de
Chamamento Público nº 011/2025.  Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), devendo ser
celebrado o contrato com as referidas empresas credenciadas. Publique-se no local de costume.
Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito
público. Caatiba, 22 de agosto de 2025. Humberto de Almeida Antunes – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 011/2025
O Prefeito Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais do art. 74 da Lei
nº 14.133/2021, no Parecer Jurídico, torna público a HOMOLOGAÇÃO do CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 011/2025 – contratação de pessoa jurídica ou física para fornecimento de óculos de grau, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caatiba-Ba. E atentando ao Parecer da
Comissão Permanente de licitação, HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista
o Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Portanto fica homologado o processo na
presente data:  Caatiba, 22 de agosto de 2025. Humberto de Almeida Antunes – Prefeito Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45FC935E6AAF2CCA052F3CC4C92E0F2F

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2025
CREDENCIAMENTO nº. 011/2025

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: 60.314.102 SALENE MOREIRA BARROS, pessoa jurídica inscrita no CPF/CNPJ sob
nº60.314.102/0001-03, com endereço comercial situado na Pç. João Santos, 142-A, Centro – Caatiba/BA.

OBJETO: Credenciamento para fornecimento de óculos de grau, em atendimento a Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Caatiba-Ba.

Nº DO CONTRATO: Nº 112/2025

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025

VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2025

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO nº. 011/2025

Caatiba – Bahia, 22 de agosto de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

503871B648830A911ABAA3EBF79BF959

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 26 de agosto de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: VR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE LOCACAO LIMITADA, pessoa jurídica de
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 44.864.946/0001-71, com endereço comercial na, R IRAN, nº 08,
Jurema, Vitoria Da Conquista, Bahia, representado neste ato por pela Sra. Raqueline Ramos Pereira,
brasileira, administradora de empresas, inscrita no CPF sob o n° 961.535.205-53.
OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de peças e serviços de mecânica para
manutenção de máquinas pesadas em atendimento à frota de do Município de Caatiba - BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 111/2025

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

DATA DO CONTRATO: 22 de agosto de 2025.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Caatiba – Bahia, 22 de agosto de 2025.  Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C739E96D96C01B2F2D99A8398ECCC6E8

		2025-08-26T10:15:54-0300